
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO GOVERNO DELLE CURE PRIMARIE 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Presa d’atto di conferimento di incarico provvisorio, finalizzato alla 

copertura di turni rimasti scoperti nel Servizio di Continuità 
Assistenziale di ATS Brescia al medico corsista Dott. Alessandro 
Scaglia, dal 09.06.2022 al 29.07.2022, presso la postazione di 
Montichiari. 

 

DETERMINAZIONE N. 643  DEL 03/08/2022



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 387 del 04.05.2022, con la quale è 
stato approvato lo schema di Avviso per la predisposizione di un elenco di medici 
disponibili all’eventuale copertura di turni vacanti nel Servizio di Continuità 
Assistenziale dell’ATS di Brescia, per il periodo 05.05.2022 - 30.04.2023, riservato 
esclusivamente ai medici corsisti titolari di incarico provvisorio o temporaneo di 
assistenza primaria; 
Preso atto che l’elenco definito con le istanze pervenute è regolarmente aggiornato 
dal Servizio Governo delle Cure Primarie ed è utilizzato previo scorrimento della 
graduatoria aziendale (Determinazione n. 332/22) e dell’ulteriore elenco di medici 
disponibili come da avviso aperto pubblicato su sito di ATS in data 04.04.2022; 
Evidenziato che, esperite fino ad oggi le procedure di scorrimento della graduatoria e 
dell’elenco dei disponibili sopra richiamati, risultano tuttora vacanti postazioni di 
Continuità Assistenziale, per le quali si è proceduto allo scorrimento dell’elenco 
riservato ai medici corsisti di cui sopra, opportunamente aggiornato secondo le 
disponibilità pervenute, giungendo alla posizione del Dott. Alessandro Scaglia; 
Preso atto della nota prot. n. 0051897/22 con la quale il medico corsista Dott. 
Alessandro Scaglia ha manifestato la disponibilità ad effettuare turni rimasti scoperti 
nel Servizio di Continuità Assistenziale presso la postazione di Montichiari per il 
periodo 09.06.2022 – 29.07.2022; 
Dato atto che il medico, di cui al presente provvedimento, ha presentato 
l’autocertificazione informativa (allegato L), agli atti del Servizio Governo delle Cure 
Primarie, dalla quale non risultano dichiarate situazioni di incompatibilità all’incarico; 
Dato atto che ATS si riserva di revocare l’incarico in caso di reiterati comportamenti 
non conformi agli Accordi e Protocolli in materia di Continuità Assistenziale; 
Vista la proposta del Responsabile del procedimento, Dott. Ernesto Giacò che attesta 
la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;  
 

D E T E R M I N A 
 

a) di procedere alla presa d’atto, per le motivazioni sopra esposte, del conferimento 
di incarico provvisorio finalizzato alla copertura di turni rimasti scoperti nel 
Servizio di Continuità Assistenziale al medico corsista Dott. Alessandro Scaglia, 
per il periodo 09.06.2022 – 29.07.2022, per un massimo di n. 24 h/w, presso la 
postazione di Montichiari; 

b) di stabilire che ATS Brescia è responsabile del calendario di assegnazione dei turni 
proposto dai coordinatori di postazione con riserva di modificarlo sia nel numero 
dei turni che nella suddivisione degli stessi su più postazioni, in base alle esigenze 
organizzative del servizio; 

c) di comunicare, a cura del Servizio Governo delle Cure Primarie, quanto sopra al 
medico interessato; 

d) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento trova copertura nel 
Bilancio di previsione di questa Agenzia per l’anno 2022 con registrazione al conto 
“Guardia Medica” cod. 433150;  

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;  

f) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 



 
_________________________________________________________________ 

 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmata digitalmente  
Dott. Ernesto Giacò 

in sostituzione del Direttore Responsabile del 
Servizio Governo delle Cure Primarie 


